



Semester Ophold i University of California, Santa Cruz

Jeg hedder Edna Lyberth, jeg er studerende på Danmarks Tekniske Universitet (DTU) hvor jeg studerer Diplomingeniør i Fiskeri Teknologi. På min syvende semester fik jeg muligheden for at tage på udveksling og der har jeg valgt at tage til USA for at opleve en anden undervisningsform og i håb om at møde andre studerende fra forskellige lande.

Mit ophold var i Santa Cruz, en mindre universitetsby i kysten af Californien hvor det varede i 3 måneder. Jeg tog 3 kurser relevant for min uddannelse: Data Visualization, Coastal Governance og Freshwater Ecology. Min oplevelse med at være studerende i USA var meget positiv. Jeg har forbedret mine engelske evner, både skriftlig og mundtlig, samtidigt med at udvikle mine kompetencer i præsentation af statistik, forvaltning af kyst og havet, ferskvands biologi og økologi mm. Udover det fik jeg et indblik i en af de emner jeg interesserer mig mest for; hvordan andre lande forvalter deres fiskeri og ferskvand, hvilke udfordringer de har, samt hvordan de har løst tidligere udfordringer.

Under mit ophold havde jeg privilegiet at bo på et internationalt kollegium hvor jeg boede med både studerende fra USA og andre udvekslingsstuderende fra forskellige steder i verden. Dette gjorde at det nemt at lave nye venner med forskellige baggrunde, og det har været en vigtig del af mit udlandsophold, da det kan være lidt ensomt at tage en uddannelse langt væk fra de trygge rammer man har hjemme i Grønland.

Udenfor studiet fik jeg oplevet amerikansk thanksgiving, vandreture ved smukke stier i Santa Cruz, ture til San Francisco, strandture i forskellige strande og meget mere. Uden økonomisk støtte fra Ivalo og Minik fonden har dette ikke været muligt. Legaten har gjort, at jeg kunne opleve et andet land med trygge rammer, hvor jeg havde overskud til at fokusere på mit studie, mine hobbyer og mit sociale liv.

Jeg vil opfordre andre grønlandske studerende at udnytte muligheden for at opleve andre lande mens de studerer.

Mange tak for jeres støtte.

Edna Lyberth

A handwritten signature in black ink that reads 'edna' in a cursive, lowercase script.